ESTADO DO MARANHAO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00002-45

Indicação n°: 63/2021
Assunto:Dois Quebra mola na rua D. Pedro II
Autores: Raimundo Ares Pereira

C Â M A R A  M U N I C I P A
B U R I T I R A N A - M

Protocolo N°:

Resp ßu,Ĵvn\
Data:

Senhor Presidente,

J

Eu Vereador Raimundo Ares Pereira, na forma
regimental e ouvindo-se o Plenário, submeta a aprovação e depois de
aprovado, que seja encaminhado ao Senhor Executivo dessa cidade a seguinte
Indicação.

A colocação de Dois quebra-molas neste local mencionado, será construído no
sentido de reduzir a velocidade dos veículos, proporcionando maior segurança
aos moradores e alunos da escola Flaudismar Alves de Sousa.Muitas crianças
e adolescentes atravessam diariamente naquela rua correndo risco de
atropelamento devido o fluxo de veículos com velocidade acima do permitido.
Portanto, solicitamos que seja colocado Dois quebra-molas com urgência,
proporcionando uma maior segurança para o tráfego naquele local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA -  18 de Outubro
2021

S DOIS QUEBRA MOLA NA
RUA D. PEDRO
BURITIRANA-MA

II

JUSTIFICATIVA:

Raimundo Ares Pereira
Vereador

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.gov.br

mailto:c-camara@hotmail.ma.gov.br